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Ahoj, dobrý den, já jsem Janá Cyglerová a v deníku N pracují jako americká správodajka.
Ve spojených státech také žiju, abych vám o tom, co je zajímavé a důležité
ve spojených státech, mohla vyprávět přímo z místa.
A za to, že to můžu dělat, děkuju vám, kteří s nás předplácíte.
Je pondělí 25. září, posloucháte studio N, tady je vítek svoboda.
Dnes o tom, co čeká Slovenskou se znovu zrozeným ficem.
Slovenskou bude o výkendu volit svojí budoucnost.
Podle posledních daty v předčasných parlamentních volbách
zvítězila strana sněr sociální demokracie expremiera Roberta Fica.
Jaké by bylo Slovenskou pod opětovnou vládov mužě,
který dovolil jeho provázání z Mafii?
A kam se zemně posunula od vraždy novinář Jána Kuciaka
a jeho partnerky Martiny Kušnílové?
Hostem podkástu je teď slovenský novinář,
komentátor a taky šef redaktor webu aktuality SK Peter Bardy.
Dobrý den.
Dobrý den.
Zatvárají opozičné media.
Idu nám zavrít v opozičného lidra.
Zprávají se jako fascistí, tak jim to povezme doučí.
Jsí fascistí, jsí fascistí, jsí fascistí, jsí fascistí, jsí fascistí, jsí fascistí, jsí fascistí, jsí fascistí.
Ono je to mnohdy až sněšné, jak se ty strany v Česku, na Slovensku,
asi všude na světě, vždycky před volbami hodní v tom,
kolikrát řeknou, že tohle jsou ty nejdůležitější volby.
Tady to jsou, to je ten zvrat, tady musíme přívolit.
Ta aktuální situace na Slovensku a ty volby, které ho o víkendu čekají,
ale působí, že tady ti politici nelžou,
že tady jde opravdu o zlomové volby.
Je to tak?
Dojíste mi, rjáno. Zvykně se to porovnávať s volbami v roku 1998,
keď sa Slovenskou názeh rozhodovalo,
či bude pokračovať v politike, kterou tam zavědol
a praktikoval Vladimir Mečiar,
čiže jaký si návrat do socializmu,
toho kapitalistického typu s prepojením na Moskvu,
s tím, že jsme boli černoděra Evropi,
bez možnosti, jakého si integračného procesu
s tým západným civilizovaným demokratickým svetom,
alebo či sa pohneme je trošku jiným smerom.
A neznal se, že Slovenskou má podobné otázky na stolo,
a je to naozre, že témat ich to volip,
že či se stáneme, alebo či budeme nadělej sučasťou
toho elitného klubu krají na júrovské unie
na to, ktoré si uvedomují ten význam,
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slova, jako solidarita, alebo obrán demokracie,
alebo slobody, alebo či se posadíme k stolu
s Iranou, čínou a severnou Koreou,
a budeme se tvárit, že jsme nezávisli,
a že jsme nadvecou, a budeme přitom,
jako keby v té chosti přihljadať k tomu,
jako rusko, bezprecedentně zábí a civilních obývačalou
na susedné Ukrainy. Čiže těto volby
jsou vo velké měre, podlá mě,
o hlavně o tom zahraničnou bezpečnostnom
mukotvení slovenská, či budeme patrít
teda civilizované jéuropé,
alebo či se nějakým způsobom
stáneme satelitom Kremla.
To z několik obrovské volby,
jako to rozumíte, vybrat si
mezi takhle odlišnými
a zásadními možnostmi.
To je těžký moment.
No je to těžký moment v situaci,
kecí to uvedomujete jako volič,
že paradoxně u nás se rěšil
celý mesiac problém premnožení
a mědvede hnedého v slovenských horách.
Čiže to bylo jedno, která politická strana,
najmě tě, které byly v opozícii,
či už to byly fašistické strany,
alebo to byl smér rěšili
tému, že je veľa mědvede hnedého
v lesoch a že treba regulovať
počty mědvedeho. No tak toto se rěšilo
mesiac. Potom byla tému volě
plagat, hej, alebo výtraž.
No to je neuvieriteľné, že v situaci,
když kolabuje zdravotnictvo, keď nám
ambulantné lekáry oznámují,
že už toho majú plné zuběra,
či si budu vladať práce dolčích,
alebo někde na západ, tak my rěšíme
plagat, lebo na plagatěsa,
tak je v ty starej výtraže,
byla předobena výtraž, kde
původně byly pochodující, pracující
ľudí a z 50. roku s vlajkami
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sovietského zvézu československá
milicjonáry s půžkami, tak to sa
zménilo na ľudí, který vdržali jeden
vlajku LGBT i plus community
Ďalší malo vlajku z preškrtnutým
hlinkovým, alebo gardistickým
dvojkryžom a tak ďalej,
že ale ukrainskou vlajku a teraz
že velka čas spoločnosti protestovala
proti také budou plagatů na místo to, aby
si uvedmovali, že to volby jsou o něčom
úplně jinou, čiže souhlasím s vami
mali by to být dvoležité volby
i prevolyčou, bohu žijel zástupné
témy a také tě, že
zákopove vojny dvoch, dvoch, alebo
vždyckých strán vývolávajú pocit,
že v této volbach ide ho osobnu pomstu
mě o nějaký
nějaký běžší význam.
Mluvíte o medvědovi, mluvíte o vytríně
Vy jste šefer
daktorem Aktuality SK
tedy místa, kde pracovalaš
do své smrtí Jan Kuciak.
Když jste prožíval ty události okolo
jeho vraždy před více než pěti lety,
které vedli mimo jiné, jak odchodu
Roberta Fice z politiky a společná na chvíli,
umělste si v tu chvíli predstavit,
když jste zavolep a možná i na preměra
a že tady se teda v takovéhle situace bude
řešit medvět a lgbtq vlajka.
Já si nije, že já,
ale ani Roberta Fice si to už podle mě nevedil predstavit.
On byl po volbach 2020
naozaj zlomený človek
až do leta toho roku
byl naozaj odpisany. On si podle mě
sam neuvedomoval,
že kde je zložité situací,
a keď ano musel to výhodnutit,
takže je naozaj koněc, lebo
Roberta Fice čokolvek lentonně je naivny hlupak.
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On je velmi zorientovaný človek,
který je velmi rýchlo výhodnutit
situaciu, které se nachádzá
a témi, které v tom čase
rezonují v spoločnosti
a vie si vypočítat a výhodnutit,
že má pravděpododnost uspěť.
A som si istý, že toto leta 2020
mal sám o sebe velmi niske
očakávania a velmi niske nároky
s tím, že veděl, že už jednoducho
ten čas se krátí,
ak už naozaj nebol naplněny.
Ale že vtedy sa stalo něčo,
že to byl odchod Petra Pellegriniho
a častí poslánského klubu
a je veděně a smeru a založeně nové strany
a to byl ten call to action
pro Roberta Fice, ktory potreboval
k tomu, aby zlou narastol,
aby z toho, keď budem patenické,
by vzlětol z toho popola,
on se nál ze vtedy nahrneval,
on to považival za obrovsku zradu,
protože všetci ty lidi a vlastně
výrastli výhoděni.
Smer, sociálna demokracia, je Robert Fice,
to nesou iný politici.
A k tomu, když se dělali 24 roku,
čo ta strana je na trhu,
tak vždy jsou predstavil jediný človek.
Kde by se zménil predsetat
naozaj problém pre smer,
musel by to dovolit Fice a musel by ho odporučit
a ještě při nějom i s tý častáť.
To, že tý ľuďak, který si
při Petrovi Pellegrini myslili,
že zoberu velkou čas elektorátu
založenou stranu a stanu sa jednotkou
na trhu s politickými stranami,
to se prepočítali.
Robert Fice ukázal svou život a schopnost
k tomu rozumím a zrada
může být velký motor
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pro člověka, který, jak jste napsal
ve své knize, je posednutý mocí.
Já si to jenom představuju,
že pro vás je to celé možná
o něco osobnější, protože
když byl zavražděné
Jan Kuci, jak a Martina Kušnílova,
tak myslím si, že obecně novinářské obce
se to hodně dotklo. Zavražděný novinář.
Slováků a slovených se to obecně
hodně dotklo. To je velká
vyzidka stavů, demokracie a systému.
Ale byste byl přímo
s redakci, vedl redakci,
kde
pracovat člověk, který byl zavražděn.
A
já si jim aspoň představuju, že pro vás to musí být
jako osobnější vydět výca,
který to značné míry dovolil
ten systém, ve kterém se mohlo
stát něco takového, když vidíte
toho jeho zenovozrození, jaké to pro vás
jako pro člověka, jako pro člověka, který
tady sedí, píše, komentuje, kouká se
na ty události a vidí tohle.
Větě, no tak Jan Kuciek byl můj kamarád, to
nebylo len kolegau, na sutě vstřahy na hoze
je velmi priatelské a tím pádom sama to
nedotkrolo len, ako po vodzouka, len ako
ševerdaktora, ale pre mňa vražda Jana
Martyní, byla ludzka tragedia,
ktorou prírodnou nám k smrtí mojho hoce.
Čiže to vůbec nebylo pre mňa jednoduché
sa s tím změryť a do dnesu myslím,
že stále ještě su vecí, s který mi
sa musím vyrovnať. Na druhé strane
můžem dovolit do větě, které
se snaží řadit podle nějakých
vyšších štandardov a těmi
neumožňují být osobný.
Já si to jednoducho nemožem dovolit, ten
verejný záujem a ta služba verejnosti
je pre mňa silnějšia a dvouležitějšia
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ako moja osobná zášť a moj hněj
na kohokolvek. Čiže
či je to Robert Vico alebo někdo
jiný jednoduchový z tomomentě
a to jsem návzá musel velmi rychlo
si hlavé upratať, som musel dať
mojí pocit kriudí alebo
hněvu na člověka
alebo na politika, který umožnilo
že se jednoducho vytvorila atmosfera
umožnijuca někomu objednací vraždu
mojho kolegu k voli práci, kterú robil
alebo kde by se to stalo, ktorému
kolvek jinému nový nároví. Jednoducho
to tomu se musel jiství stranou, já mám
jako keby
večšiu zodpovednost, ako je moja osobná
animozita vočí komu kolek
a ta zodpovednost je za to, aby jsme produkovali
čo najkvalitnější, najprofesionálnější
a maximálně nestranný
obsah. A keď mám
problém s tým, že
s akým kolek politikom, vrátaní Roberta Fica
tak si to musí vyrěšit
sam zosebou. Jednoducho v tej práci
sa to musí jiství bokom.
Já jsem o tom hovedl aj
s rodičmi a na kuciaka, ale nítom
urozumeju, chápu, že nemůžem
si dovolit, byť
zaujati. Nechci hodně myslím
čokolvek. Samozřejmě, že jsou politici
k kterým nemám pozitiv místach
je to su to fašistický politici
a je to samozřejmě Robert Fica
ale v mnou prácu to
nesmě offlivniť, musím
sa snažit být maximálně možně vecný.
Jak jsem říkal v unoru uplynilo
5 let od vraždy, novináře
Janak Uc, jakého partnerky, Martiny Kušnílové
Vystečerstvě
po té vraždě, řekl
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serveru i dnes, cituju vás
totálně nepravdě podobná věc,
že zavraždí analytika. Proč by zabíjeli
analytika, který neodhaluje průsery
ale pracou vás otevřené místřoji
konec citace. Kám se vaše vnímání
celé té věci vyvinulo, mě zajímá
jste pořád překvapený, nebo
nebo vyprchalo rychle, nebo jak se tohle to vyvíjelo?
Já jsem to hlavně povedal několiko hodin
po tom, ako jsem se to zvedil, že já na zavraždili
takže tam by som nehlagal
možno racjonali tuto výjadrenia
skvorto byla veľmi silna
emocija, která vtedy
a motivovala, albo
bola pre mňa
k tomu, že co hovorím? Já jsem to
nedokázal pochopit, nedokázal jsem to prijať
že si někdo objedna vraždu
a jedna novinára a teď dva mojo kolegu
a tři, alebo opačně, to je jedno
a tři to, že ten člověk
realně neprichádzal do
fyzického kontaktu, tak merzníkým
to nebo taky ten konfrontačný novinár, ktorý
si zovere fotografa
a naběhne do, nevím, vymyslím si
do nějakej skupiny
ľudí, ktorí jsou podozry výstresnej
čínosti, aby konfrontoval
urobiť v prípade tých talianov, ale
ani se k tomu nepriblížil. Takže
prejmňa to bylo, prejmňa to bylo
hlavně nepochopitelné, že jsme se dostali
na Slovensku, v členské krajně
Evropské unie do situácie, keď sa
vraždí novináry pre výkompráce, investikativní
novináry pre výkompráce. Čiže
prejmňa tento vyjadreně
pre, prejdnes bylo hlavně takým
výkrikom, že prebova, čo sa tu děje,
tak by som to asi odnotil.
Čo sa tyka toho posunu,
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já jsem si uvedenil velmi rýchlo, že
jak to vyšetraváně pokračovalo, a keď
jsem se vjadc, ale keď jsem sa spětně
vratil k janovin textom, že jano byl
naozaj velmi nebezpečný člověk pre
ludi, jako Marian Kočner, ktorý je do dnes
obvineným a je obžalovaným v té
vecí, dvakrat bylo osloboděný,
speciálizovaný intresný sudom, ale stále je
tam odvolaní, alebo taktovalně to je
odvolaní na najvyšší sud. Žal byl
tady mariana Kočnera, jano svojou prácou
a je tým vyšetrovaním, ktoré
příšlo po jeho vraždě, přípravil
Kočnera o příblížně 100 milionové
ur. Čiže on naozaj odkryval
věci, ktoré Kočnery prekažali.
Jano našiel notára, ktorý Kočnero
vypríhadzoval k šefty a
nehenutelnosti a firmy, a
přišel tam na tu dražbu, ale
se objednal, si úno
stretnutě na ten čas, keď máli
prebíhatě do procesy. Čiže on byl naozaj
takatá osina u toho
Kočnera, takže dnes už to
i vidím jinak uvedomujem si, alebo
v tom časom si to možno neuvedomoval, lebo
prejme datová investigatívna žurnalistika
bylo něče úplne jiné, a keď som já na kucieka
přímal v roku 2015 do
záreda, ktorá
investigatívna novinára, datové
analitika a aktualit, tak prej
mě byla datová investigativa něčo, čemu
jsem je vůbec nerozumel, a k tím padom
byl já na kuciek prej mě takým, akým si
architektom nového typu investigatínej žurnalistiky,
ktorý do vtedy na Slovensku nevol, a já jsem
se skoročil od něho, ako ono do mňa,
že kdyby my jsme ho možno učili, jako
tě zístenia zrozumitelně popisať,
tak aby tomu rozuměl a i človek, ako
já, čiže úplný like, tak on

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Co čeká Slovensko se znovuzrozeným Ficem

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/40 Podtranscript.com

nás učil, ako v otvorných zdrojoch
nachádzat zístenia, pred ktorý mi
sa v tom čase organičí, nev tresnom kovanání
tváry, že jsou hluhé, slepe
a že sa nič neděje.
Čiže s odstupom v času samozřejmě
že vídím ten velký rozděl a
ten jeho obrovský
prínos, ale
toho jeho nebezpečenost
bočí Kochnerovi.
Jak se to zmínil vrach, Janak Uciak
a Martiny Kušnírové sedí, zamřížeme
ten dosy vraždu podle mnohých,
kdo z možná objednal, tedy
Marian Kochner, podnikatel a mafian
taky, ale tedy za úplně jiné činy
a na posledi tedy, myslím,
v květnu byl sproštěn
obžaloby s obynání téle vraždy.
Mně vlastně zajímá,
byste o tom mluvil,
vy nemůžete dostávat do tedy celé té věci
emoce, vy musíte fakticky popisovat
pracovat jako novinář, nezávislí.
Na Slovensku, ale jsou novináři
a novinářky, kteří
otevřeně říkají, že se u přesvětění o tom,
že Marian Kochner byl den objednavatel.
Jak se tohle balanciuje, můžete
a máte poci, že můžete jít a říct.
Já jsem přesvětěný o tom, že Marian Kochner
podle těchle těch dostupných
důkazu byl objinovatelem vraždy
Jana Kociaka.
Ale to možná povedať, já jsem přesvětěný,
že Marian Kochner má lejvětším motivací
na objinovku vraždy Jana Kociaka
a s druhokazou, k z kterými pracuje
specializovaný tresný svud,
jsem přesvětěný, že Marian Kochner
byl ten, kdo si objednal vraždu
můjho kolegu.
A v tomhle případě,
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když tu poslouchá a kouká na to,
když už dvakrát byl
sproštěn, když už dvakrát
vyšel v téhle věci, jako neviní člověk.
No samozřejmě, že samí na to
nepozerá dobře a už vůbec někdy
čítám tě z dvovodiní a svudu,
že prečo tak to rozhodol.
A potom čakám vždy z nápětím,
že jako na to bude reagovať pro okurátor
a jako na to bude reagovať adbokát
poškodených, čiže v tomto případě
už len kůci a koucou.
Přitom celom, při to je bolestě a hneve
som rád, že reagujú veľmi profesionálně
a veľmi odborně a že naozaj
vývrati a krok za krokom
bude zábodom všetký tě tvrděně,
jak které špeciálizované tresny sud použil na to,
aby na konci dnia jim z to vyšiel
koučner jako člověk, které ho oslobodzuju.
Čiže nechápem to.
Hlavně nerozumím to musí na to,
že o čomu jde. Stále
jako keby som přesvečený a nejako keby.
Je to přesvečený, že je tam nejé žiadna finančna
motivácia, že tam nejé žiadna korupci
a v prospěch Mariana Koučner
to si nevím ani predstavit, že by se to tam dělalo.
Skvormy ide o to,
že na chvílku se pozděj dohlout
tým sudsom, že
prečo tak uvažuju a prečo za každou cenu
sa snažia prehliadať
úplně evidentné věci
vrátaně tých, na kterých upozorně
lejvyšší služ, že na zakladě
ní majú rozhodovat. Tam je
komunikácia
z Koučnerou
se zšifrovana
komunikácia, kterou keď si
priměrně
zdělaný a priměrně inteligentný človek
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prečítá a někdo mu pověří,
že niečita je to exaktně to, co tam je napisane,
ale predstav si, že to si píšu
dvá a ľudia, který jednoducho nechců,
abych komunikácia bolo z rejma,
tak tam z toho vyskakují u tě príbehy,
jako se nahozaj stáli, alebo co sa stálo.
Zároveň, ke to porovnájí
s udalostiami, které sa v tom čase stáli
s výpovedami,
či už právoplatně odsudených
alebo s větkou,
tak poserám na to
a nerozumím, že co sa děje.
Působí to úplně evidentně.
No je to, prej mě to úplně evidentně.
A teraz nechcem povedat, protože som zaujáty
určitě tam možeť čas z toho
zohravať, a i tento fakt,
když já si nemůžem tvaržení je som.
Na druhé stráne
my jsme urobili už aj timelájenu, kde jsme pospajali
všetky tě,
informace, které odzněli, v tříme z realitou
s tím, co sa stalo
s výpovedami, z dokumentovanými
dvokazmi a tam to vyskočilo
rovnako, tam je to viditeľné.
Jako pre mě je absurdné,
jak čaká súd alebo k dokolvek,
že nájdeme někde
v list alebo e-mail
jako objednávku Mariana Kočnera,
jako kde by si objednaval banany z nějakou velkoskladu
dole podpisany Mariana Kočner, narodiny
vtedy a vtedy bytom tam a tam
objednávám si u Aleni Žužovej
alebo u někou vraždů,
Jána Kuci, jaka národina vtedy a vtedy
a to, co sa nebudí dělat.
Mariana Kočner nebol,
neje žiadný sofistikovaný megagauner,
ono sa ukazuje, že
on tak dlho prežil v té šedejí zóně ekonomiky

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Co čeká Slovensko se znovuzrozeným Ficem

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 12/40 Podtranscript.com

až černé zóně ekonomiky,
nije na základě toho, že byl nejaký
ekonomický genius a na základě toho,
že mal kupených sucov,
že komunikoval s prokuratormy,
že mal v zťahy cest tretí osobi
s policianými vyšetrovatelmi,
že jednoducho byl, da se povedať,
krytým človekom, že to byl naozet
s účast toho systému našich ludí,
ktory kríl istu skupinu,
nechcem to násleť podnikateli,
alebo toto nebol podnikatel,
skvěl podvodníkou, ktory získavají
alebo obohacují se na štátnom rozpočtě
a na štátných zákaskách,
děká tomu, že patria do zony
v plivu politikou.
Ale možete si písništi,
že začním se vám,
vám osobně, co začním,
kdyžka.
No a němo, proč to hovoríte?
No ale byl vám to hovorím,
pokojně vám to hovorím,
začním se benovat v speciálnu.
Vám, vaše osobe, vaše matke,
vaše osoby a vaši súroděnco.
Vradím se k Robertu Ficovej,
byste o něm napsal knihu, Fico
posledlí mocí.
Českému rozvásůste řekl,
že Robert Fico cituje
velký politický pragmatik,
politikus.
Čím ještě Robert Fico?
Je to někoniečný cynik.
On je
naozaj.
To je oportunisticky cynik.
Když budete chvící jeť, tu si sádně
a budete mať pocit,
že u vás závodu je tím,
že bude hovoriť, že je Europan,
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tak on vám to bude hovoriť pol hodinu.
To je najdvolštější statementy,
jako ktorej okolo
z Lidrou Europské unii
o 5 minut bude
mát meeting na Václavaku
proti Europské unii.
Bude těmať pocit, že najvětší
český euroskeptici
jsou eurohujeri
tlyeskajúcí Bruselů. On naozaj
sa změní za minutu
na totalného euroskeptika.
On náježil faraž, bude prinyom
len snaživý pionier.
Robert Fico vě
naozaj podať veľmi
autentický, uveriteľně
a lidi budůmať pocit,
že to je ich speaker, že to je ich hlas,
že konečně počuji od politika
to, čo si oni myslí a čo chceli
vždy povedat náhlas a takého to člověka
oni hladali.
A to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
a to je Robert Fico
celou svou politicku karieru
minutálne teda od roku 1999
já mám někedy pocit,
že on má děno děně fokusové skupiny
ljudi, kterých se pýta na to,
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že akovnímavu situaciu na slovenskou
z tých fokusgrup odchádzá
a vždy jíba povět to,
že ta fokusgrup mu vygeneruje
jako ten zložitý statement
Robert Fico naozet pragmatik
A to je Robert Fico politik
Robert Fico člověk, který zhání politické body
zajímá, jestli se se přibřížil
i Robert Fico jako člověku
k tomu, kdo je jako člověk nejen jako politik
Robert Fico výrastal
v skrobných pomeroch
lutský by som
polemet ten lutský rozmér se do velké míry
začel formovat tím, že
že naozaj oba je rodiče, a byli do robotnického povodu
Otec mu zomřel
a ta rodina, který výrastal
nebola naozaj ekonomický síl, a práve naopak
a to polčaný mest, o kterom výrastal
má velmi ludacké
také backgroundy
tě tak existujú
také dvo...albo teda
v minulosti byli zdokumentovane
v tomto regioně, ale v tomto městě naozaj
pogromy, například po druheseté vojně
ke tý tam
městný, chcím to násače, ludáci
ale prostě ty ludiak, který byli oflivněný ještě
stále, albo to bylo krátko po druheseté vojně
ktoré byli stále oflivněný tým týsovým režimom
a tým antisemitismom, tam napadli
městnou žídoského lekára, alebo chcel očkovat ích děti
a tam přebiehla také
hoák se tam zjávil, teď začal šíri,
že je chce zábit očkovaním
a tam nasta obrovský
pogrom proti žídom v to polčanoch
že to on tak, ako kde byli na Margo, a pri písaní
taky ní jsem se naozaj stretl z ludmi
ktorý mi hovoril, že
toto děditstvo toho, tyhle ludackých do polčan
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může by něčo, če oflivněvalo
aj mysleně
mladého Roberta Fica
ten jeho sociálný povod
že Robert Fica naozaj o tom
jsme přesvečení
z začiatku, minimálně v tom období
gymnasijálnou a vysokoškolskom
byl člověkom, ktorý veril
s tu sociálnitskou internacionálou
v ten boj s kapitálom
a to z pravodlivé prerozdělovaně
penězi, léžel se na vysoké škole
velmi pragmatický, a to je jého pragmatismu
začal už tedy
zoznámil sero vplívného Bratislavského
alebo slovenského komunistického
zosvetlánou, ktorou si potom zobrail zaženu
a opět existují ľudia
i zjého okolia, které jsou přesvečení
že ta svatba byla velmi
byla vypočítala z jelostrani
že on si naozaj cestu svetlánu rěšila
svoj karierny rast
ten Robert Fica človek
a Robert Fica politik
sa v istom momentě zliali
lebo ta jeho patologická tůžba
pomoci uznaní, respektě
potom byť súčasťou lepšej spoločnosti
byť naozaj nějakým, koho si ľudia vážia
se o jeho ambicijou
být vplyvným politikou a získať moc
teď má tedy Fica
šanci stáce po čtvrté
premierem slovenska
mám poslední váš citat
aktuálně ste řekli, že Fica moc potřebuje
nedokáže bez ní žít
a tady to mě zaujalo
pokusil se odejít z politiky víc krát
například po neuspěšné kandidatůře
v prezidentských volbách
ale odchodnou nikdy nevyšel
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a jednoduš je zůstal v politice uvězněn
dojiste mě rjáno
lebo naozaj unaveny
zoberte si, že Robert Fica a Smerie naozaj to jisté
a teda z Robert Fica těchal tu značku
od 99. roku
a naozaj toužil už stej politiky odýst
a tě volbí, v kterých nástupil
to vtedy neznámím
a velmi takým, že
nepríliš
atraktívným kandidatom
z popradu, z mesta poprad
ktoré naozaj je malé a nici mě je významné
takým, ako keby, že
vysokých tatiér
tak ten André Kíska naozaj, že
nemál žiaden
taký ten punz výtaz a nemál ani ten drive
výtaza, že to bylo naozaj kandidat
ktory, keď sa lůdě na něho pozerali
ale jako nový narket jsem sa na něho pozeral
tak se naozaj pochyboval, že tento človek
vôbec je přípravený
jist do kandidatury
na úželom do prvého kolaní, do druhého
ale je pravda, že ten jeho tim, ktory okolněho
byl vytlačil z toho Andréa Kísku maximum
čo se dalo
na budí, ktorých mal Robert Víc, a to byli jeho
stráníci človek a predsadnictva smeru
mě urobili nič, proto aby vyhral tě volby
nič, on se jen proto
na nich náhněval
lebo on to mal naozaj, jako
ten unik
z tej stránskej politiky
myslel si, že si ještě dovládně jedno
možno dve volebné obdobě a pozicí prezidenta
a potom pojede nedal služený odpočínok
on už naozaj nechcel chodit po mytingoch
byl z toho unavený a ta prehra mu
lutský velmi ubližila
politicky ale i lutsky
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a vtedy se i odvratilo
od svojho predsadnictva, začel hladať nových kamarátov
a tých nových kamarátov našil vnitře
okolo Norberta Bédera
a to je, který se vytvořilo
já to v nazivám v kněže
externeporadenské centrum Roberta Fica
alebo tak to někdo nazval z tých
politických súputníkov
potom chcel odýst už pred vraždou
Jana Kuciaka
on chcel jít na ústavný sud
ale že vtedy mu Andrej Kiska povedal,
bychom akoké by řažkoval, že možno
je ano a spom také jsou indicie
a Roberta Fica s tým možno je počítal
ale po vraždě mu Kiska odkazal
žádnou nevymenu je a ten konflikt
eskaloval až do Janouara
2019
čiže Roberta Fica návazé se snažil
že minimálně v týchto dvoch prípadoch
odýst z ostranické politiky
v tom prvom momentě jeho porazil Andrej Kiska
a zároveň ho porazili a jeho
stranické kolegovia a v tom druhém prípade
ho porazilo porazila vražda
Martiny a neumožil mu to Andrej Kiska
tím, že to už jednu chodně šlo
Faktem také, že by Fica bez moci
bylo nejspíš taky v teoretické mohrožení
na slobodě protože už poust jeho blízkých
a na chvíli i jemu
samotnému hrozilo, že by mohl
skončit zamřížení
je tam itahle motivace?
To je taká špekulácia
že ono se to dosť čas na Slamensku používá
a je to taká skratka
z času na času použijeme a já
myslím si, že z kvormu ide o tých jeho blízkých
a to z jednoho jedinou dvovodu, aby nehovorili
takže nemyslím si, že
polícia dnes disponuje nejakými
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velmi nepriestrelnými dvoukazmi
o tom, že by Robert Fica mohl pachať
v minulosti trestnu činnost
keby to máli, tak si myslím, že na to nečakají
a už dávno by to proti němu výtahli
skvore si myslím, že a pokěl Robert Fica
je motivovaný ochránou
pred
vyšetrováním, alebo ludi, který
jsou dnes vezobně stíhaný
alebo stíhaný, alebo
už pravoplatně odcudený
tak je to pretože
se obává, aby nehovorili
a k dokáže někdo Robert Fica
uzvečit z čoklvek, tak jsou to podle mňa
lůdia, ktory dnes
čeli a trestným oznámeněm a stíhaněm
odkážeme jimi,
že naši stáví odcově
a staré máme síce porazili
ten hnedý nemecký fashismus
ale fashismus a vracia
oblikol si důhové farby
oblikol si růžove farby
dneska tu máme liberálny fashismus
a musíme ho porozit
představitelé směru
nejen oni samozřejmě, ale oni jsou hodně hlasití
teď v předvůlební kampanii
pro náši věty
ve kterých, opěkoliv, já to řeknu
destrach, o díluví o americké
hrozbě demokratických fashistech
hrozbě v podobě
LGBTQI plus lidí, straší Ukrajenci
a Ukrainkami
Žijeme v krajine, kde
republiky používá
nazistinský panterovský pozdrav
v Slávach, Ukraě, Hamva
Jak se vám tady ich prohlášení posluchají?
Tak tu už je
jako keby, že ten firewall
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je ten mojci nismus, hej to už jednoducho
vočitou mu to sa musí novinat
obrniť, lebo
si nebude všimet podstatné veci
keby to tak
keby som jednoducho si všimel, tě to ich
statementy bezopsážné
nenávistí, tak si nevšimám
tě je dvolžitější veci, které si treba všimet
oni tím prekryvají naozaj
kopec jiných veci a uvedomují si,
že na ich elektorát toto stačí
keď jsme hovedli o tom roku 2020
a o tom, že Robert Vico se odracil od dna
a vystrelil, tak on naozaj
si uvedomil, je vám to taky príklad
jsem se o minul použil, že
on přišel do obchodu, jako politická strana
a chcel si kupit ten najlepší steak
alebo to je najlepše potraviny
čiže svojich voličov
k tomu tam len jablka a to zhnite
Čiže on v tom
z toho elektorátu, který byl na Slovensku
v tom čase možný, který by ještě stále
veděl osloviť, tak to byly pred o všetkým
ľudia, ktory uverili
konšpiráciám, dezinformáciám
kremelský propagand, kde všetkým tým narratívom
a ľudia, ktory jsou
lachkou manipulovatelní
lachkou oklamatelní, ktory jsou
zranitelní pred akoukolvek
žou, že sa nedokážu teď
odstavit. Robert Fico pochopil, že toto je
jihodrazovinnost, jihodemol čakat, že
osloví
lavicových intelektuálou změst, no ty sa minulí,
ty jednoducho už dávno niesují
ľudia, kterých by on dokázal osloviť. On už
nemohl čakať ani preslečených
lavicíárov, alebo sociálny demokrátou
lebo ty už taky s toho sa minulí, ty
odišli za Petrom Pelegriným, alebo
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išli do progresí jedno-slovenská, čiže
Robert Fico už je len
lavicovou, alebo sociálno-demokratickou stránov
len teoreticky, už len z názvou, ale
nemá to nic spoločné, co sociálno-demokrátí.
Robert Fico se stál hlasom
antiestavlišmentového hnutia,
proti systémového hnutia
růsozných, fašizoidných
nazdlostěných ľudí,
kterých volejú popomstě, kterých
opantál neskutočný hnějů,
kterých cú jednoducho aby tý ľudia,
kterých oni označí
zodpovedných za ich sociálny
status, aby píkali
to je, a ten Robert Fico je musí krviť
takymi to slogany.
Oni by nefungovali na slogany,
že poďme reformovat zdravotnictvo
a po osmých rokoch
nám snať, alebo postojně
snať dostatok nemocný s moderným
výbavením, ktoré budu zachraněvat
důlce, že toto je prej nich
nepochopitelné, respektive.
A kdy to pochopitelné, tak to nestačí.
Oni potrebují, že okamžité
radikálné hnedě, rješenia,
kde rynčí a zbraně, kde se
zatíkají ľudia, čiže Robert Fico
je hráhru, ktorou od něho
jeho voličí čakají, a on je v tomto smere
opět velmi autenticky.
A tu blavnou
historicku pravdu,
ktorou si nikdy nesmeme nechat vzjáč,
tazně
neoslozovat ze velány nás Američania,
oslozovat na nás
červena armada, sověcky zvéz
a nálně se mi trpel
růzky nárok.
Spasívá!
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To jsou sleních partí dnů
a možná i nejvíc ta současná
chvíle, protože to je opravdu za dveřmi
ty volby.
Působí jako takové koukání do
propasti, když mluvem s lidmi
okolo sebe ze Slovenska,
tak to tak popisují
a i to z nich tak nějak decíti,
takové je divné jako ticho.
Slovenskou víc o mu hrozí, vidí to
v Pruskumech, slyší lidi,
kteří říkají to, co říkají
a dost možná míří k moci.
Má se jak moc černý scénar
se trá na konec o skuteční.
Jaké je teďka
žít na Slovensku?
Jo si nemyslím, že tam je nejaký velký
rozděl, ako to je dnes, ako to je
před rokom.
Možno je menej stressu tým,
že máme úradnicku vládu a už tam
nyesu tě
také tě schizoidné
snahy.
Igorá Matoviča uputať, pomstit
sábojováť.
Ta jeho politika,
kterou jsme vynímali od
volyb 2020, keď sa stává predsedom
vlády, až do situací je zjáry
to, kdo roku, keď prezidentka
odvolala
vládu Eduarda Hegera a nastupila
úradnická vláda, že je také
většie upokojeně, např.
Např. že se blíža naozet
volžité volby, tak je cítit,
jaké si upokojeně. Igor Matoviča
snáží děno, děně,
jako bůl dozerom rozbyť ten
svojo velké měre.
Ale nemyslím si, že dnes
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je nějaké vážné napečie
v spoločnosti, dokonca
nevynímám velmi ani mězi ludmi,
ktory na tým
vývojom po volbách
na to pozerajo velmi skepticky,
že skvory, co má, kaké by,
ani jsem velký, že vyrůšuje,
ale co si vnímám, co si všimám
věc, jsou také ti deklaracie toho,
že když to dopadně zle, tak se odstěhuje,
že toto vnímám, možno
před tými, a pred tými, a pred tými,
lebo tato témá je vždy na Slovensku,
a mám v osvém okolí doz ludi, ktory to stále
hovorí, až jak ti vole by dopadnout,
když se odstěhují, no keby to tak bolo,
tak už jsou asi tak 12 krat odstěhovany,
albo 10 krat odstěhovany, a stále
jsou tam, tak chápen tu deklaraciu,
a potom jsou lidi, ktory si naozaj povedí,
a to je problém, pre mňa, mladí lidi,
ktory štúdy v zahraničí vrataně České republiky,
ale do tohto já už se nevratím,
a týto lidi nám budu chýbať,
ty kvalitné mozgi, ktorej by mohli
prísť a zdvihnout
uroveň Slovenska, a rozhodnu
se ráče ostat zahraničí, to rozhodnu
tě je úplně na městě, je úplně
legítimné, a asi
aj správné, ale pre Slovensku
to bude velká chybače.
Uvidíme, ako ti vole by dopadnout,
ale tam ještě do očným moment,
že na Slovensku se lámu volby posledný týžděn,
že dnes už sa zdá, ako keby
ti tábory byli
zabetonované, že jsou tam nějaké čísla,
které se už výraznější nemenia,
ale že máme 30 % rozhodnutých
a to je obrovská mása,
čiže těto volbí z mojojho pohladu
rozhodnu, nerozhodnu ty voliči
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a uvidíme na koho stranu
sa postavia.
Jste popisoval, že musí to být cinnický
a vlastně to co popisujete je
z tej cinizmus zároveň
to co hrozí
s příchodem možním příchodem
jsou docela velké věci
ať už je to právě ty zahraničně
politické věci, to ukotvení
slovenska bude tam nebo tam, na východě na západě
nebo i možné zastavení
očisty tohoto slovenska, toho systému,
který skorumpoval
například Robert Fico
ale když se vzalím o těch pocitů
kdyby se Robert Fico dostal
k moci, co konkrétně by mohl
udělat a udělal. Jak je praktycké
ohorožení jeho vláda nebo vlif na vládu
představuje?
Takže, ok, já se pokusím
pokusím se
tak, aby si to
aby z toho nevyšil lávod, že
jako ukradu ten štát, v podstatě jám uradně
nemusím Robert Fico vě, čo má urobiť
lebo on byl
ten politik, který do velké míry
ovplivnil charakter institucí, ktoré
by malý stražit chránit demokraciu
a věk, kde jsou zraničelné
a kde jsou naopak silné,
čiže ten člověk má naozaj zvládnout
štát, ono už několik úžel raz minimálně
nesol, a myslím si, že ke celé to bude
pokušať opet, tak
bude vedit, presně čo má urobiť
od ten negatívny dopad
jeho prípadného návratu by najprv mohli
pocitit mimovládného organizácie
hlavně tě, ktoré jsou politické
například, že naslovensku nie je velké organizáci
mimovládných, ktoré se tvária, alebo
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přihlas, jak to může jsou politické
i nije ich málo, a je dvoležité, že takéto
mimovládky existují
jednoduchy, těto to poda mě
jako prvé a podstatě, že velmi rýchlo.
Može se pokojene stát, že
mimovládky z zahraničnou účasnou, alebo
aj vydavatelstva respektive media
z zahraničnou účasnou, ako je napr. našemedium
ktoré ma švajčířský, všachčasko-slovenský
kapitál za sebou, tak může
být označené za zahraničnou agenta,
čiže on může použit ten
pucinowský náratiu, že
zahraničné, mimovládky a zahraničné
media jsou agenti, které bojují
proti tomu štátu
alebo ten štát chce být
suverený a hrdý a nevěmaký.
Takže toto sa si těž može stať
a můžu na sankci onovať různými
spôsobmi, ktoré si on dokáže
vymyslíte sam, takže jech tu nemusím
úplně spomínať. Potom je tu
špecjalizovaný, tresný súd
a špecjalna prokuratura.
To jsou institucije, ktoré mám
závulhu vyšetrovať právěte nejveče
korupčné kázy, ktoré sa týkají
o enominantou, alebo príjamu členou
a to je případ, například paradoxně
špeciálnou prokuratora Důšaná
kováčíka, ktory mal vyšetrovať
máfiou a korupcíou a je
odsudený za úplatek od máfíána.
Takže to je možná i dvoložité,
aby v tom příjestore České republiky
odznělo, že čl za
človeka zafíc a malo na starosti
boj proti organizovanému zločinu
a korupcí. Na tak byl to človek, ktory
si nechal zaplatit od máfíána,
aby jen lucho satváril,
že všetko je v poriadku
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mětol někto nevěci podkoberec.
Če toto budu i instituce, ktoré podobně
budu, že pod príjámím tlakom
Roberta Fíca teda, jak na to budeme
ať dosach, myslím si, že
urobíš všetko ber to, abych zrušil
alebo z nich vytvoril nějaký odbor
alebo něčo, čo už nebudeme a taky dosach
na vyšetrovaně, taky v pliu na vyšetrovaně
ako tě institucí majú dnes.
No a potom samozřejmě, tých
tých veci, ktoré može Roberta
co urobiť je viacero, ja nechcem
nějakým pára nojám, ale vůbec byme neprekvapilo,
kde by se zrazu stáli
terčom vyšetrovaně a osoby, ktoré
Roberta Fíca považuje
za tě, ktoré mu z nepríjemněvali
posledné 3 roky život, alebo ktoré
by se, ktoré mohli byť angažované
vo vyšetrovaní tých korupčných káus.
Vede to několiko rokou, čo Roberta Fíca
vede otvernu vojnu proti vyšetrovaciemu týmu,
ktory vyšetrujete káuse, ktoré sa týkají
a jeho, alebo bedoroucou
alebo oligarchou z pozadí a smeru,
čiže tých spôsobov,
jako Fíca možeš kodit štátu, je naozaj vela.
No a
v reakci na to se mluví o velkém
egzoru inteligence, egzoru mosků,
mladí lidé, jak se říkal,
se dost možná nechtějí
ze zahraničí vracet a nebo naopaktí
utíkat daleko od slovenská vedené hofice.
Zároveň
pokud vím se stále méně
slováku a slovené chcí ti být Evropany,
nechtějí patřit třeba do Evropské unie
na to, jak silný hlas tohle
ve slovenské společnosti je.
Já to nije úplně odčítať,
ale mál jsem mědavno dobrou diskusiu
s naším velbislánsom prínáto s Petrom Batorom,
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a on hovorí jednu věc,
že možno by sa tých lidí bylo třeba
jinak pýtať v tých príjeskomoch,
že keď sa spýtlete tých lidí, že čich ců,
aby vláda vojensky podporovala Ukraínu,
tak povedě, že nije,
lebo jim to prostě nějaký politik
hovori, ale kebyste se jich mali spýtat,
když jsou hlasí a s tým,
že sa růzka federácia
s svojou armádov dostaně,
až na naše východné hránice,
tak by asi na to jinak reagovali.
Jasné, že bude určitá skupina,
a teraz povědnout se,
že velmi vulgarne slovo,
ale nemyslím to tak,
kdyby ten význam toho slova
v negativný aleskvor,
taky ten, že reální,
že taky ty pometenci, ktory nerozumej u tomu,
a jsou dezorientovaní z toho,
jsou supermanentně klamaní
lubošom plahom a ďalšimi trolmi
a celou toho propagandou
a toho sětou desinformačno-konspiračných medi,
ktoré tě růzke narrativy
tlačívá v tom našom geopriestore,
tak tis budu tlyeska,
kde povedí asi, že brát zabrata,
že my chceme mať růzou na našej východné hránicí.
Oni by asi tlyeskali,
jak je by ty růsi dobili Bratislavu,
potom Prahu a neskvora i Berlín.
Jednoducho v každé krajine
chci lidi, který nedokáží úplne výhodnotit
tu situaciu, alebo kolaboruju
s vašim nepriatelom.
Hocí Putin výhlasil skvore
za nepriatelou nás, jako měho.
Ten jeho zoznam nepriatelský krajin,
seznikal skvore, jako by slovenska Republika
vyhlasila růzku federaciu
za svoj nepriatela.
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Z istým procentom lidi asi třeba ratať.
To, čo ho vrite ví, je smutný fakt,
že naozaj
aj v porovnaní s Maďarskou,
če pre mě do velké měry
vytvořitelné, že ta retoryka Víktora Orbána
smerom proti NATO a proti EU
je bírazně dlhotravá ucejšia
a tvrčia a razantnějšia
jako je retoryka našich politikov.
Na druhé stráně
kým v Maďarskou
se na to přilasilo 80% lidi
u nás v úvodoukách Len 67.
A to číslo stále klesa.
Čiže něj je to dobra správa
a nepridává u tomu
presení politici jako Robert Víco.
S bochybněvaním, devoložitostí
našej účastí a našeo členstva
v týchto instituciách a organizáciách
jednoduchou ubližuje
v pardoch s nějakým najkudobnějším.
Ještě doplním jednou větou
protože práve tě dětí z tých najkudobnějších rodin
a tý rodičí a z tých hudobných rodin
takmer všetci mám možnost
odjít zprácovat do zahraničia
v rámci krají na Evropské unie
a aspoň tak ní to spôsobom, ktorý něje nejlepší
ale něje ani nejhorší dokažu
pomoct financovat tě rodiny, které jsou na Slovensku.
Slováci a Rusy jsou navždy bratia
a i budu.
Ket si pametatě už roky roky
stalo len kopali do tých Rusov
a kopali, šadně mali svojich
agentov, za všetky
vybuchy mohli Rusy
jakože už to prostě vřelo
a já důfam,
že sa to čím spors konči
a budeme opet přijatit.
No, já som stále přijatitka Rusov
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ale
myslím si, že je nás
ešte veľmi veľmi veľa
čo,
že si věme urobit zdravý názor
na tuto tému.
Mě u toho napadá taková
hraniční myšlenka
Slováci a Slovenky
ve velkém chtějí
ve mze západní struktur
nebo aspoň to tak ukazují ty průzkomy.
Nedává náhodu smyslu,
že je nějaký politik
cest z těch západních struktur
vyvést.
Nebo z nich tým
v právě kůli těm politikům.
Zajímám, kde je ten začátek
jestli by bez fica
a jemu podobných křiklou
a šiřitelů různých dezinformací
a nálad.
Taková poptávka existovala.
To je dobrá tazka.
Já jsem z to minul, řešil sam zo sebou
to, co se Robertovi Ficovi
ale bezpochy mi podarilo, že jich spojil.
Řekí mě bylo Robertovi, co tak byli atomizovaní
v rozných menších stránách
alebo sa vůbec nehlasili
k žádným politickým stránám
a Robertovi, co jich zjednotil.
Ten jeho negativný
vkladbol, že jim dal
spoločný menovatel
a že vytvoril hnoutě týchto ludí
na místo toho, aby to byli krčmové debaty
tak je to zrazu
mainstreamová debata, či vystupit
na to hlavně.
A jaký Robert Ficovi pověžil, nechce vystupit
ani s EU, ani s NATO, a já mu to verím
lebo ona oze, že
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nije úplný pomečeněc
a věže mu to vyhovuje
aby slensko bylo
v týchto strukturách
a jedno ekonomicky a dvá naozaj
a i bezpečnostně.
Na druhé strane sa snažil
a už nezmenej
očistit hnutě Republika
které vzýšlo s vášistické strány Mariana Kotlebu
a ktorí majú v osvojom
predvolenom programě referendum o vystupení
zoseveratlantického paktu.
Takže je to také jako,
že dosť metuce
a ďalšie věci je ten Ficovi postoj
v rámci Vyshegrácké štvorky
kde on evidentně inklinuje
Viktorový Orbanovi
a před tým České republiki Kigandrovi
Babišovi, čiže ona oze je hlada partnerou
v tom Euro skeptickom
alebo na to skeptickom spektré
a možná nynie kvůli tomu, že si to myslí
a akurát kvůli tomu, že
jeho voliči chců, aby to ho vodil.
Já si kladu a tásku, jak moc mají elity
protože tady tu v debatu
vlastně vedou převážně slovenské elity
slovenská inteligence.
Jak moc mají vůbec možnost
zasáhnout myšlení té většinové
společnosti? Protože
pro něj budou nejspíš pořád
jen elitářskými, nadřazenými
chytrolí, nektří a to jakoliv na vás
neutočím, je mají zapomatence
jak jste říkal
a jsou otržení od té každodenní
reality jejich. Jak moc teď
dvě skupiny se můžou navzájem ovlivnit a potkat?
Kapem. Já by som nehovoril to slovo
po meteněc, tak já ho ráče povinit,
že popleteněc. Hej, je to
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jakéby řeměně toho slova, to naozaj
já nehovoril, že ty už jste zbláznili.
Lensu popleteni. Že nemají
úprostě dostatok
dát, ktorým by dvoverovali, ktoré
jsou fakticky presné, aby
sa vedeli správně rozhodnout. Čiže tam absentuje
světské mysleně, alebo snáha kritický
myslieť, alebo čokolbek, čo bym
umožnilo, aby mohli tu vect zhodnotit
racionálně a čo najprestnějšie.
Čiže toto je, jak by ta definicija
toho slova, po meteněc, které som
použil, pravděpodobně, že veľmi
veľmi nesprávně, jak jecom sa snažil to na začetku
vysvetlit.
Ta barira tam je, alebo ta prékopa
ten geb tam prostě je meci tymi
skupinami, tymi pro-eurobsko-atlanskými
a proti-eurobsko-atlanskými
je to tam, ale
neviem, kdy tam tě mosty chýbaju
a obávám se, že tak skoro nebudu
ani postavené. To je to, čo
v týchto volbach vidím jako največšich chýbů,
že těto volby někdo padno akokolvek,
někdo padno úplně akokolvek,
tak nikdy nebudu, ten mysl
nebo je dobrý, dobrý znisle
pre celu spoločnost.
Že nevznikne, a kdybem teraz pateticky
nějaká vláda národného konsenzu,
ktorá si povědí, že dobré,
zakopí, postaví mosty
a poďme to
stmelovať a spájať znovu
tých lůdí. Jednohot to nejde.
Ten boj je naozaj velmi
vyhajpovaný.
Ta preběha to na všetkých možných
frontov, už to preběha
aj v ranci fyzických atakov,
čo to teraz nebolo. Je
prípad, keď mal
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nějaký človek ho vajcom
udrět a poslan se národné rady
došlo k bitkevenci, byvalým
premierom, byvalým ministerom
vnutra, kandidat za Olano
nevidržal to, ako ho
opluval nějaký hejter na parkovsku
a udrel ho
dvakrat do tvare. Čiže my
neznaozaj ten to bojisko
sa ojnalo v příjestoru,
kdy to bylo naozaj a stále je velmi tvrdé
sa presuva už do ulic. A to je někdo,
čo jsme na Slovensku nemáli od mečjara.
Za mečjara byly známe prípady
fyzické útokou na
novinárov, aj na
stavitele občianské spoločnosti
alebo na aktivistou v regionoch,
ale meci tím bylo klut.
O té polovice 90. rokov
bylo 17-18 rokov
a dnes se to vratilo na spět
a je to velmi nepríjemné.
My jsme na diskusie
do regionov a těž jsme se uvažovali,
že ako to správit, aby to bylo
čo nejbezpečnějšie, aby jsme nečelili
mi sami nějakým fyzickým atakom.
To je něčo, čo na Slovensku
nebolo.
A na vaša otázka
pokusím se na to ještě odpovedať,
že my jsme se
ní, že prestali dospravať.
My jsme, alebo hlavně, tedy ľudí,
které jsou na tej strane
proti Atlantické a proti Europské
prestali mají ambiciju snažit se pochopit.
Čiže už pochopit nechýba.
Tam je jedno, či používáme rovnaký jazyk.
A jaké by elite,
ako se zvykně jistá skupina
objateľou nazývať, a jaké by prestali
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hovorit nějakým akademickým jazykom, který by bylo
těžší pochopitelný prebežnout člověka,
tak už tě tam nechud pochopit.
To je podľa mě největší problém.
A velkou roli
tu předom hrají asi sklamání,
protože v tom roce 2020
po volbách to vypadalo,
že se slovenské obění,
že ty vlády,
ty vytoužené změny dotáhnou
a přišeli jeden průžvěch za druhým,
a jedno sklamání za druhým
absurdní situace
ve slovenském parlamentu.
Lidi už prostě nechtějí být sklamání,
nebo zajímám, jak moc velká část
jsou sklamání lidé,
kteří v roce 2020
měli pvět sa dost, ale teď už si říkají,
od pvět sa víme, co čekat.
Hej, ono se potatě ukázalo,
že korupci je už něj téma.
Že ty ľudě, ktory mali plné zuby korupci,
tak si povedal, že jítem je
volit proti ficovi, a dnes sa ukazuje,
že korupci je už něj téma,
že jde se volit k voli něčomu jinemu.
Podleme ten to sklamáně,
když je tak jako Igor Matovic,
slogan mi typu fico patry zámře,
a podme jich pozatvárať,
a gorili, mafia, patria zámře,
tak vyvolal nějaké očakávanie,
že tu dvojde k nějakému
masívnemu zatváraňu politikov
z odpovědných podlaného za
najvičšie korupčné kaozia, za únos štátů.
Jednucho nepríšlo to,
lebo to nije tak, že si naprojektuje
nějaký populistický politik,
že kogo ideme zavrějnit,
pokud já to není nějaký vojenský půč,
alebo 60-tych, alebo v centralnej Afrike,
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po nějaké genocidné vojne,
tak jak se bavíme o nějaké snáheho
civilizovaný demokratický štát,
členských krajů,
členských krajů, neurobské unie,
tak to nije také jednoduché,
že tu někdo ovládně parlament
alebo senád a potom všetký dá pozatvárať
tu politickou opozicí, o len tak bezdvokázou,
čiž toto sa logicky nemohlo podaryť
ani populistom okolo Igor Matovic,
a které to slubovali a teraz ty lůdě naozaj,
který s tím do toho išli,
tak nárazili na prvý konflikt,
že a všechno na mě čo slubila, to nebude.
Do toho sa ukázal,
že ten Igor Matovic je absolutný politický dilatant
v otázku jadení a štátu,
že to je katastrofa,
čo ten šlovek nápachal už za prvý rok,
akým způsobom komunikoval covid,
koliko chaosů vniesil do spoločnosti,
ako si začal vybavovať učty s věcami,
ktorý mu ukazovali,
že těho kroky su jednoducho
zlé, nepřesné, dokonce zaškodlivé,
ako utočil na prezidentku Čaputovu
a tak dělají, že na novinárov
jednoducho on si vytvojil nepriatela
z úplně káždeho, kdo si jih dovolil ho kritizovat.
My jste financí,
přišel k prezidentke, podpysal demisiu
a potom to vytrhol její pracovníkový zrůk
a teda, že on si to rozmyslo.
Já si myslím,
že
já si myslím,
že nič lepšie,
naozaj nič lepšie
nedokumentuje to
chaotické vládnutě,
které tu zažíváme.
A lidé to velmi cítlího vnímali,
zrazuměli, bydeli historická politika,
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ktorým nadává, je zůrývý,
nedovolí investiře na ulicu,
mizumali jenem rok, či dva zkorotám
byli zavrte děti doma, ktoré nechodí do škvol.
A toto nebolo nikde
v rámci Európy, ty rodiče
a byli zůfalistou, že tě děti jsou same doma.
Dodně sa to ještě nevěrěšilo
tě...
Teda jako myslím, ta sociálizace
je děti, ale mě tych menších.
To jste maturámci, zrazu byli lidi a
matury ty dostávali v podstatě zanič.
Je tě primačky na vysoké školy a tak ďalej,
to sa bude podle měště roky rěšit.
A za tento chaos, který v té krajine byl,
si našli lidi a spoločného
z odpovedného, ten sa volá Igor Matović.
A teraz Robert Vy, co přicháza z ďalšou vlnou
očakávani, ho chce nastoliť poriadok
v krajine, čo je jako keby,
to je velmi silné gesto.
Já si dokonca viem predstavit, že keby
vladu zostavil, tak on bude začetku
velmi změrlivý a bude zrazu upokojevať
tu situaciu, otázka je,
čo na to pového elektorat.
Či ten jeho elektorat, který dnes
vyzerá jako fanušíkově
Fenerbahce, Istanbul,
v derbi zápase pro tě i nějakému
ďalšemu istámbulskému týmu, ktorý
vysíjá na tých bezpočnostích sjeťach
s tými svetlícami a těžšia sa, kedy
čítí zrazu
sa upokojevať z tých sjeťí
a budu sa tváriť, alebo budu chci jeť
racionálně přistupovat k tej
vyděšeniu situaci na Slovensku. Obávám
se, že možno, ať kecato častí
bude zdať jako dobrý nápad,
i na čas bude sklámana
a může se bude věci radikalizovat
a můžno ti ďalšej volby prezkočí
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jak vašistom. Česlovenskou je teraz podla mňa
na také križovatke
a je toho, jako si Robert Vico
jako sa on postaví k svojím voličom po volbach
a to nechci Robertový výcový myslíme čokolvek
lebo Robert Vico podle mňa bude
máť v růkach a je to, ako bude prejběhat
ďalšia radikalizacija Slovenska
lebo to, čo se sledujeme dnes,
nie je z mojho paladu ani vůbec, ani z ďalek
a to najhoršie, čo se Slovensku može stať
lebo tam znal se může dvojsk
obrovskému otráveniu
ľudí, který volí a zodpovedné
prodemokratické
strany, jednohotně ľudě si povedá
po tých to volbach, jak budu sklámani,
že jednohotně odstěchujem sál, nebudem voliť
a štát se dostaně do růk
voličou, který se můžu
radikalizovat stále viac a viac
a my se můžeme, a to nechce
malovat čerta na stěnu
a už vůbec nětu po osobiť, jako nějaký
katastrofista, ale můžeme čliť
výrazně večím problémom, ako je ten dnešný
ten problém toho, co byste popsal, byl,
že populistu feca
porazil jiní populistám
a to věď
no a teď stojíme před sobotnými volbami
a já se ptám bude to
tentokrát jinak, myslím tím
i kdyby se po volbach podařilo poskládat
vládu z těch demokratických pro západní strán
to znamená z progresivného
slovenská a nějakých dolepku pravděpodobně
má
slovenskou šanci zažít jako klid
je v takovém případě naděje
na dotažení těch změn
které započali před pár lety
a udužení té slovenské
občanské spolejšnosti jak si naživu?
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teoriticky to je možné, bude to
zavisět a teraz ke vysloveně
i bafa bulujeme, že akby naozet znikla koalicí
a progresivnou slovenská
ktoré by som určitě nenasval populistickou stránou
a
šimečku by som určitě nenasval populistickým
politikom, tak keby
keby vytvorili koaliciu
s inými stránami
tak si víem
predstavit za jistých okolnosti
že by
že by to mohlo
mát zmysel aj do buducná, že by to mohlo
měli situaciju na slovensku rěšit
čo to nevěrěšit, je hniju
tých ľudí, ktorych
reprezentuje fíco
čiže nedvojde, kaké musí
změreniu v spoločnosti, ten bude
pokračovat
akurat bude
vláda tých, ktory nebudu
situaciju eskalovat a ktory nebudu
slovensku vytahovat
s civilizovaného sveta
ale bola by to vláda
ktorá slovensku
bude držať meci krajinami
ktory mi chceme byť
čiže meci krajinami ktore prosperují
kde je jednoducho
pravost, pravodlivost
sloboda
a nezavislošť
jednoducho kde majú svoji zmysel
pojím jako demokracie a slaně nahradzají
nějakými prílepkami
že i liberálna
alebo krestianska, prostě demokracia
liberálna demokracia
má svoje štandardy
ale i liberálnej demokracii
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jsme dnes ohrozeny
čiže má svoje chybí
ale nemála by být zničená
niedemokratickými stránami
a fašízoidno
nacjonalisticko
pseudolavicovým populistami
ktory jednoducho su ochotný
za sebou nechať zpálenu zemle
aby se odnostali k moci
ale zároveň říkáte uvidíme co další volby
protože ani vytěství progresivního slovenská
a třeba poskálení nějaké demokratické
neznamená
že fašistické hlasy které jsou teď na slovensku
slyšet hodně prostě neporostou dál
no a to si ještě predstavit
že by bylo po tých to volbach pad
že se nepostaví vláda
hlava budu chybať hlasy
kde se napliklat dostaní do parlamentu
Igorá Matoviča
a navěže na seba nějakých
12-15-20 hlasov
tak se může pokojně stát
že nikdo s tých dvoch
s tých dvoch táborov
s tých dvoch státok hlasov
na to aby vytvoril
ale něž 76 hlasov
to nestačí na slovensku
ukazuje se, že jde straní se odrobia
čiže my musíme počítat na slovensku
minimálně 85 hlasov
na to aby
byla šansa na dovladnutě
lebo si neváme tam nějaký posledencký klub
ktorý by možno strana sloboda a solidarita
ktorý by mal
takú sílu
že by dovladol
maximálnej možnej síle
až do konca volebného obdobě
čiže tam se může stať pokojně
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že budu další prčasné volby už na jahr
a to bude podle mě problém
keď sa ukáže, že demokratický
tábor už nedokáže
vygenerovat večšiu sílu
a možno tam dovede unáva materiálů
já nechcem fakt malová čerta
na stěnu, ale možno si už aj zahraniční slováci
ktorých sa prílesil
nějakých 10, několiko 10 000
že chců v týchto volbách
a to vedí, že už druhý rast
nebudem rěši, nebo jem tu posijelať
nějaké registráci
a tlačící hlasovací výstok
dávat do obalki, je znovu posijelať
že nechvám to plné zuby
ten mobilizačný effekt
může být výrazně měnší
a ten výstolek může dopadnout naozaj zle
každopáně tímhle víkendem
pravděpodobně to ohorožení
slovenské demokracie nekončí
ať už to dopadne jakkoliv
slovenské demokracie
ať bojovať dlhšie jako do tejto soboty
následuje krátká reklamní pauza
zachvíli jsme zpátky
od 3. řína na jatkách 78
Olišovické tržnice
více informací na laputika.cz
a teď už jsou na řadě zprávy
které by vás dneska neměli minout
Vezpečnostní informační služba
odhalila podle generála
Michaela Koudelky, ruského vlivového agenta
který poskytl tisíce eur
aby se v Českou šířila
ruská propaganda
ředitel BIS to řekl na konferenci
o dezinformacích ve sněmovně
ředitel Pražské fakultní nemocnice
Bulovka Jan Kvaček vpátek
narídil převést všechny lékaře
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oddílení ARO do nepřetržitého
provozu a nestéziologové
tak možná nebudou moci uskutečni
cvůj protest protinovému primáři
plánovali, že od řína
nennastoupí do večerných a nočních služep
premiér Nikol Pašinian
a azerbaidžánský prezident Ilham Aliyev
se sejdou pátého řína
ve Špaňelské granadě
informovala agentura EFE
jejich zeměvedou dlouhodobí spor
o náhodní karabach
azerbaidžán v týdnů během
jednodeního vojenského útoku
a po několika měsíční blokáde
přiměl armenskou exklávuké kapitulaci
Kanada pošle Ukrajině
další vojenskou pomoc
oznámil premiér Justin Trudo
otavě
podpora bude mít hodnotu asi 11 miliard korun
a nasa
získala vzorek z asteroidu Benu
důležitá kapsle
po letu dlouhem 6,3 milionu km
přistála v Utahu
vzorek budení z Koumán
a na závě ještě něco co mě zaujalo
a možná by mohlo i vás
trans lidé mezi námi
žijí úplně úplně normální životy
zažívají sklamání
zažívají frustracé
zažívají štěstí
únavu to co většinová společnost
při pohledu a poslechu
do českých médií
to takhle často nevypadá
když totiž česká media
o trans lidé chmluví referují
tak velmi často seksualizovaně
a na ty běžné životy
se v tedy te záplavě
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nekorekní titulku často zapomíná
i protože
ta realita je taková
mě opravdu velmi
potěšila podkástová série
rádiavejv která se meduje
teď jsem Robin
spadá pod pořád rádiavejv
dokuvna, který je plný
velmi dobrých audiodokumentů
a my v něm přes 6 dílu
poznáváme život
trans kluka robina
každý díl je rozhovor
s někým důležitým v jeho životě
první kluk, sestra, přítelky
ně máma
a je to opravdu velmi civilní
neseksualizovaný pokus
přibližit nám život
trans člověka
celý serial najdete
v podkástových aplikacích nebo na bavce z Lomeno
teď jsem Robin
teď jsem Robin rádiavejv
to je můj dnešní tip
naslišenou zítra
Designu neunikneš
25 ročník
festivalu DesignBlog se bríží
největší přehlídka
designu a mohdy ve střední a východní Evropě
rozproudí od čtvrtého do osméhoří
na veletržíní palác Národní Galerie Praha
Míčovnu a Královskou
zahradu Pražského hradu
a umělecko průmyslové muzeum v Praze
Programa v stupeníky
nejdete na stránkách DesignBlog.cz
Generalní partnerem je skupina
ppf
dnešník N
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